Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 447" t/m 458') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Doetinchem - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Stad Doetinchem

Den 8 februarij 1796 ontvangen van Peter Burgemeester, binnen de stadt Doetinchem woonende,
18 guldens-16 stuijvers-4 penningen, in voldoeninge van den 80° penning van een huijs, schuur en
wheere, met den hof binnen voorschreeven stad, in de Gruitstraat, tusschen de behuijzingen van Jan
Cremer en W™ Snijder staande en gelegen, Hendrik Jan Gerritsen en desselfs huijsvrouw insgelijks in
gezeide stad woonende, toestendig geweest, bij gerichtelijke distractie aangekocht voor 1505
guldens, op den 19 JanUArij 1796 ....cuviiiiieiiie ettt e ee e s e s e e e s s ebee e e f. 18-16-04

Den 21 maart 1796 ontvangen van W.L. te Boekhorst, binnen de stad Doetinchem wonende, 101
guldens-5 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning,

1° van een huijs, schuure en erve binnen voorschreven stad in de Waterstraat,

2° een stuk land op de Koppele,

3° de halfscheid van een weijdjen, het Waardjen en hof buiten de Grutpoort, in het schependom der
voorschreeven stad, naast den hof van den gasthuismeester Janssen, en

4° de halfscheid van een stuk land, den Pesse genaamd, in het richterampt Doetinchem geleegen;
het 1° voor f. 2000-00-00

het 2° voor f. 800-00-00

het 3° voor f. 400-00-00

het 4° voor f. 200-00-00

en het laatste ad f. 650-00-00

dus 4050 guldens door G.J. te Boekhorst, insgelijks binnen de stad Doetinchem woonende,
gecedeert op den 22 decembEr 1795 ... .ottt e e e eanes f. 101-05-00

Den 7 april 1796 ontvangen van J. Cremer, binnen de stad Doetinchem woonachtig, 6 guldens-16
stuijvers-6 penningen, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs en erve, binnen
voorschreeven stad in de Grutstraat, vanouds den Kattenborg genaamd, naast de schuur van
Martinus Dijker geleegen. Aangekocht van Jan Faasen, als gevolmachtigde van Aaltjen en Helena
Schonenbos, te Amsterdam woonachtig, voor 260 guldens van 21 stuijvers, op den 7 april

I TSP PRPRRRRIRO f. 6-16-06

Den 11 april 1796 ontvangen van Lammert Dijcker, binnen de stad Doetinchem woonachtig, 65
guldens, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs met deszelfs plaatz, schuur en hof daar
achter, binnen voorschreeven stadt, in de Gruitstraat, tusschen de behuijzingen van Zadok
Salomons, en dat door Otto Mennes bewoond wordende. Aangekocht van E.M. Boelen, weduwe
van R.H. Huender, in leven rector der Latijnse scholen binnen gezeide stad, en haar zoon Derck
Huender, predikant te Wijngaarden, pro se en namens zijn ehevrouw H.A. Weddelink, voor f. 2600-
00-00, 0p deN 20 MAArt 1796 ... .uuiiiieiee et eeerrre e e e e s e et e e e e e e s s eaabae e e e e e e e ssasnanneeeaas f. 65-00-00

Den 18 april 1796 ontvangen van Jan Coops Jz., 8 guldens-2 stuijvers-8 penningen, in voldoeninge
van den 40° penning van een schuur, binnen de stad Doetinchem, op de Nieuwstad staande en
geleegen. Aangekocht van Kers Hassels, beide burgers in voorschreeven stad woonachtig, voor 325
guldens, 0p den 25 MAArt 1796.......uuiiiiieee e e e e e et e e e e e e e e e e e e e e e arrraaaeeeas f. 8-02-08

Den 18 april 1796 ontvangen van Gerrit Jan Hasselt, binnen de stad Doetinchem woonende, 3
guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning van een Koegang Weijdens op het
Homburger Broek, in het schependom van voorschreeven stad geleegen. Aangekocht van, als
vooren, voor 140 guldens, op den 25 Maart 1796.........ccovieeeeiiiecciiiieeee e f. 3-10-00

17 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 447" t/m 458') - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Stad Doetinchem - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Den 28 meij 1796 ontvangen van Jan Willem Coops en J.M. Evekink, echtelieden, binnen de stad
Doetinchem woonende, 47 guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs en
schuur, in voorschreeven stad aan het kerkhof op het hoek van de Homburgerstraat, mitsgaders een
tuijntje mede aldaar, zijn uitgang hebbende in de Korte Heesenstraat, staande en geleegen.
Aangekocht van den burger J.J. van Coeverden en deszelfs ehevrouw C. Colenbrander, in het
richterampt Doetinchem woonachtig, voor 1900 guldens, op den 28 april 1796.................. f. 47-10-00

Den 3 november 1796 ontvangen van Hendrik Jan van Hengelo en Johanna Jacoba de Graal, beide
binnen de stad Doetinchem woonende, 32 guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning
van een huijs en hof, binnen vooschreven stad, in de Homburgerstraat, tusschen de huijsen van Derk
Brusse en Marcus Heijman staande en geleegen, met eenige winkelgereedschappen, te zaamen
aangekocht van Hendricus Lambertus Ovink en Willemina Hendrica Nooij, echtelieden, insgelijks
binnen voorschreeven stad woonachtig, voor 1300 guldens, op den 30 maart 1796, zijnde wegens de
niet in tempore gedaane aangifte, van de poenaliteit op den 7 julij 1796 gelibereert, dus ..f. 32-10-00

Den 14 november 1796 ontvangen van Hendrik Coops te Doetinchem woonachtig, 152 guldens-10
stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs, koetshuijs, schuur en hof, binnen
voorschreven stad in de Waterstraat, bij wijlen Antonius van der Heijden bewoond geweest, naast
het huijs van G.J. Boekhorst, en aan de Steeg kennelijk staande en geleegen. Aangekocht van den
burger Everhard van der Heijden tot Baak, en Anna Johanna, en Reiniera Maria van der Heijden,
beijde onder Brummen, Angela Wendelina van der Heijden, douairiere Hacfort, op de Horst, Gerrit
Willem van Lamsweerde, te Zutphen, en Aleijda Richardis van Lamsweerde, mede op de Horst, in
Veluwe woonende, voor 6100 guldens, op den 28 april 1796, zijnde de kooper van de poenaliteit,
wegens de niet in tempore gedaane aangifte, op den 9 november 1796 gelibereerd, dus.f. 152-10-00

Den 19 december 1796 ontvangen van Hendrica Visscher, weduwe van Berend Smit, onder het
richterampt van Doetinchem woonachtig, 10 guldens, in voldoeninge van den 40° penning van een
huijs, schuur, hof en wheere, binnen de stad Doetinchem in den zoogenoemden Adelaarshoek
kennelijk staande en geleegen. Aangekocht van Gerritjen Bartels, weduwe van wijlen Jan Gordinaar,
mitsgaders Gerrit Wessel Beuker, en Wessel Wolters, in qualiteit als aangestelde voogden over hare
vijf minderjaarige kinderen van voornoemde Gerritjen Bartels, bij wijlen gezeiden haaren man Jan
Gordinaar in echt verwekt, en naagelaaten, binnen de stad Doetinchem woonachtig, voor 400
guldens, op den 8 september 1796, zijnde de koopersche opgemeld van de poenaliteit, wegens de
niet in tempore gedane aangifte, door de gedeputeerden ter finantien op den 7 december daar aan
volgende geliDereerd, dUS..... ..ot er e e st e e e s erraeeeeanes f. 10-00-00

Den 30 december 1760 ontvangen van den major M.A. van ldsinga, binnen de stad Doetinchem
woonachtig, 7 guldens-10 stuijvers, in voldoeninge van den 40° penning van een hof in het
schependom der voorschreven stad, tusschen de hoven van den kooper, en Hendrik Coops
gesitueerd. Aangekocht van mr. C.J. Cremer, voor hem zelven en naamens deszelvs broeder J.H.
Cremer en ehevrouw W. van der Hart, binnen gezeide stad en te Arnhem woonende, voor 300
guldens, op den 22 deCEMDBEI 1796 .....cccc oo e e e e e e e e e e e e e arreeeeee s f. 7-10-00

Grossa 19™ f. 453-10-02

17 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 463 (folionrs. 447" t/m 458') - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

A

Adelaarshoek, 2
Amsterdam, 1
Arnhem, 2

B

Bartels, 2
Beuker, 2
Boekhorst, 1, 2
Boelen, 1
Brummen, 2
Brusse, 2
Burgemeester, 1

C

Coeverden, 2
Colenbrander, 2
Coops, 1, 2
Cremer, 1, 2

D

Dijcker, 1
Dijker, 1
Doetinchem, 1, 2

Evekink, 2

Faasen, 1

G

Gerritsen, 1
Gordinaar, 2
Graal, 2
Gruitstraat, 1
Grutpoort, 1
Grutstraat, 1

H

Hacfort, 2

Hart, 2

Hassels, 1

Hasselt, 1

Heijden, 2

Heijden tot Baak, 2
Heijman, 2
Hengelo, 2
Homburger Broek, 1
Homburgerstraat, 2
Horst, 2

-3-

Stad Doetinchem - Jaar 1796 - Overdrachtsbelasting

Huender, 1

Idsinga, 2

Janssen, 1

K

Kattenborg, 1
Koegang Weijdens, 1
Koppele, 1

Korte Heesenstraat, 2

L

Lamsweerde, 2

M

Mennes, 1

N

Nieuwstad, 1
Nooij, 2

(0)
Ovink, 2

P
Pesse, 1

S
Salomons, 1
Schonenbos, 1
Smit, 2
Snijder, 1
Steeg, 2

\'
Veluwe, 2
Visscher, 2

W

Waardjen, 1
Waterstraat, 1, 2
Weddelink, 1
Wijngaarden, 1
Wolters, 2

17 oktober 2021 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

